
2021 年 4 月 25 日 

報道関係各位 

(一社)長野県サッカー協会 会長 

長野県選手権実行委員長 松田 正己 

第２６回長野県サッカー選手権決勝戦 

「AC 長野パルセイロＶＳアルティスタ浅間」戦について 

日頃は、当協会の事業ならびに県内サッカーの活動に対しご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大が未だ収束しない中、「NFA サッカー活動ガイドライン（第 4 版）」（2021.3.1）に 沿

って各事業が実施され、感染防止にご協力いただいております。引続き感染防止にご協力をお願いします。 

下記の日程にて第２６回長野県サッカー選手権大会決勝戦を開催いたします。尚、本年は感染拡大防止の観点 

から、無観客にて開催いたします。 

  つきましては、感染拡大防止の観点から事前の申請による取材のお申し込み、取材エリアを指定させていただきみなさ

まへの感染防止策を講じながら運営を行って参りますので、取材をご希望の報道各社におかれましては「長野県サッカー

選手権取材申請書」に必要事項をご記入のうえお申し込みをいただきたく存じます。 

 ※申請書はお一人様１枚ずつご記入ください 

取材申請提出先 

一般社団法人 長野県サッカー協会 事務局 

Tel：0263-87-8565 ／ Fax：0263-87-8587 

E-mail：info@nagano-fa.or.jp 

 

 

mailto:info@nagano-fa.or.jp


記 

１．期日     ２０２１年５月９日（日） 

２．大会名    第２６回長野県サッカー選手権大会 決勝戦 

３．対戦カード  AC 長野パルセイロ ＶＳ アルティスタ浅間 

４．会場     長野 U スタジアム 

５．キックオフ  １３：００ 

６．■取材申請に関するお問い合わせ 

（１）一般社団法人 長野県サッカー協会 事務局 

Tel：0263-87-8565 ／ Fax：0263-87-8587 

E-mail：info@nagano-fa.or.jp 

■取材申請締切 

5 月 6 日（木）16:00 必着 

新型コロナウイルス感染予防対策として、完全事前申請となります。締め切り後の受付は致し兼ねますのでご注意くださ

い。 

■取材枠について 

記者：1 社 1 名まで ／ フォト：1 社 1 名まで ／ TV クルー：1 社 2 クルーまで（1 クルー＝2 名まで） 

※TV 2 クルーの場合：ピッチ上 1 クルー/スタンド ENG エリア 1 クルーまで。 

 

 

 

 

mailto:info@nagano-fa.or.jp


■試合会場での注意事項 

１．発熱や咳などの風邪症状がある方、体調不良を感じる方のご取材はお断りいたします。 

２．報道受付の開始は、試合開始１時間前となります。受付開始以前の試合会場への入場はできません。 

３．受付時に検温を実施し、体温が 37.5 度以上の場合は取材をお断りさせていただきます。 

４．会場内では必ずマスクを着用し、社会的距離を保つようご協力お願いいたします。 

５．試合終了後１時間後を目途に会場から退出いただきますようご協力お願いいたします。 

６．会場の駐車場コントロールはございません。隣接の第一駐車場をご利用ください。 

７．試合後の選手/監督の取材は、オンラインで行います。詳細は下記に記載の通りです。 

８．取材日の 14 日前からの健康状態をご自身で管理し、試合当日に印刷してメディア受付に持参ください。 

■試合後のご取材について（オンライン） 

・試合終了後約 10 分後を目安に開始いたします。司会者の進行に沿ってご質問いただきます。 

・実施の順番：アルティスタ浅間監督 → AC 長野監督 → アルティスタ浅間選手 → AC 長野選手 

・実施時間の目安：監督（各 10 分程度）選手（1 名 5 分程度） 

※チームの会場出発時間を考慮し、司会者にて時間を調整させていただきます。ご質問は簡潔に、かつ重複するご質問

はお控えいただくようご配慮ください。 

・対象選手：各チーム広報より、メディアの皆さまのご希望をお伺いし決定いたします。 

※実施選手は各チーム 2 名までといたします。 

・オンライン取材のレコーディングデータは、TV 局様のみ配信致します。レコーディングは TV 局様のみ許可致します。 

・オンライン取材の実施 URL は別途ご案内いたします。 

■取材可能エリアについて 

・記者：スタジアム内での撮影行為（スチール、ムービー、スマートフォン等での動静止画撮影）は一切できません。 



・フォト：ピッチレベルでの撮影場所において、立ったままでの撮影はできません。 

・TV クルー：ピッチレベルでの撮影場所において、脚立等を利用した撮影はできません。 

《ピッチ上での撮影について》 

・ご取材申請数に応じて、ピッチ上の撮影ポジションを抽選にて指定させていただく場合がございます。抽選の場合は、当

日ご来場時に受付にて実施いたします。 

・ゴール裏にて撮影が可能です。バックスタンド側、メインスタンド側での撮影は出来ません。 

※クラブオフィシャルカメラマンは除く 

・メインスタンド側（ベンチ前）は、通過も含めて立ち入り不可となります。試合開始前の撮影ポジションへの入場、ハーフ

タイム時の移動、試合終了後の移動はバックスタンド側の通行をお願いいたします。 

・試合中の移動は不可となります。（フィルム交換時等を除く） 

・ゴール決定時など、試合中に選手がスタンドに近づくなどのゴールパフォーマンス時、同様のシーンでの撮影は、選手等の

動きに合わせて移動しないようにお願いいたします。 

《試合以外のコンテンツの撮影について》 

・チームへの接触、取材者同士の接触を避けるため、以下の項目については撮影不可とさせていただきます。 

※クラブオフィシャルカメラマンを除く 

（ア） 選手バス到着時 

（イ） キックオフ前選手入場時 

（ウ） チーム集合写真 

■その他 

・メンバー表及び公式記録の“配布“は行いません。メディア控室に据え置きとさせていただきます。 

・ハーフタイムコメントの配布は行いません。各チーム広報担当にご確認ください。 


